
Uchwała nr XLII / 599 / 09 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

w sprawie: przyjęcia projektu zmiany statutu Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej  

w Kaliszu 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. 1997 r.  

Nr 5 poz. 24 z późn. zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
Przyjmuje się projekt zmiany statutu Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XVI/165/99 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 8 listopada 1999 roku w sprawie: nadania statutu Muzeum Okręgowemu Ziemi Kaliskiej w 

Kaliszu, zmienionego uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXII/483/2001 z 

dnia 29 stycznia 2001 roku, nr XXXIII/537/2005 z dnia 25 kwietnia 2005 roku oraz nr 

V/34/2007 z dnia 29 stycznia 2007 r. polegającej na tym, że  

w § 14  w ust. 2 uchyla się pkt 4a). 

§  2 
 
Uchwała przekazana zostanie Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego celem uzgodnienia 

zmiany, o której mowa w § 1. 

§  3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§  4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

W uzgodnieniu 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr V/34/2007 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007 r. w 

sprawie zmiany statutu Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, kompetencja wyboru 

podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego została przyznana dyrektorowi 

tej instytucji kultury. 

 
Ze względu na dokonaną nowelizację ustawy o rachunkowości (art. 105 pkt 2 lit b ustawy z dnia 7 

maja 2009 roku o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania 

sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym - Dz.U. Nr 77, poz. 649), która weszła w 

życie w dniu 6 czerwca 2009 roku, wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania 

finansowego nie może dokonać dyrektor instytucji kultury, nawet jeśli statut, umowa lub inne 

wiążące jednostkę przepisy prawa stanowią inaczej 

 
Ze względu na to, iż treść statutu jednostki nie może być sprzeczna z przepisami powszechnie 

obowiązującymi, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

  

 


